



دور دوم انتخابات مجلس ، پرشورترین پس از انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دومین مرحله انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند.

رهبر انقلاب در دومین مرحله انتخابات مجلس شرکت کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دومین مرحله انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای صبح جمعه در اولین دقایق رأی گیری مرحله دوم انتخابات مجلس نهم ضمن شرکت در رأی گیری، حضور هرچه بیشتر مردم در انتخابات را باعث اعتبار و توانایی بیشتر نمایندگان مجلس نهم خواندند.

رهبر انقلاب اسلامی انتخابات را کاری بزرگ و مهم برشمردند و با آرزوی توفیق واجدان شرایط برای ادای وظیفه شرکت در انتخابات افزودند: مردم، مرحله دوم از انتخابات را هم مثل مرحله اول جدی بگیرند. ایشان خاطرنشان کردند: هرچه آرای نمایندگان مردم در مجلس بیشتر باشد قوت قلب، توانایی و اعتبار آنها بیشتر است و بهتر می توانند کار کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین از خداوند متعال مسئلت کردند دل های مردم را به آنچه حق است و به صلاح و صرفه مردم است هدایت کند.

مسئولان همگام با مردم

در انتخابات شرکت کردند

روز گذشته همگام با مردم مسئولان نیز با حضور در پای صندوق ها در مرحله دوم انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند.

در این راستا رئیس جمهور بعدازظهر دیروز به همراه همسرش با حضور در محل صندوق سیار 1449 شورای نگهبان رای خود را به صندوق انداخت.

لاریجانی: حضور مردم مجلس را کارآمد می کند

رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر دیروز به منظور بازدید از شعبه اخذ رای مستقر در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی در شهرری حضور یافت و پس از بازدید از روند برگزاری انتخابات در این حوزه گفت: مجلس باحضور گسترده مردم قوی تر، فهیم تر و کارآمدتر می شود.

علی لاریجانی اظهار امیدواری کرد نمایندگان تهران با پشتوانه قوی تری وارد مجلس شوند.

گفتنی است رئیس مجلس شورای اسلامی طبق قانون نمی توانست در انتخابات دور دوم مجلس از حوزه تهران رای دهد.

آیت الله جنتی: مردم قدرت خود را به رخ دشمنان می کشند

دبیر شورای نگهبان نیز بعد از انداختن رای خود در صندوق شماره 1442 که در شورای نگهبان مستقر بود در جمع خبرنگاران گفت: مردم امروز قدرت خود را به رخ دشمنان می کشند.

آیت الله جنتی ادامه داد: حضور مردم در دور دوم انتخابات قدرت ایران را به رخ دشمنان می کشد و باعث می شود که منتخبین با رای بالایی به مجلس بروند و این آرا هرچه بیشتر باشد قدرت نماینده هم بیشتر می شود.

وی ادامه داد: توصیه می کنم که افراد در جریان انتخابات از حدود و مرز قانونی تجاوز نکنند، یعنی همه مردم ما باید ملتزم به قانون باشند و آنهایی که هم در راس هستند و مسئولیت دارند، چند برابر باید قانون مداری را رعایت کنند و در قانون پذیری الگو باشند.

دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: مسئولان باید دقت کنند که بی عدالتی صورت نگیرد و عدالت در همه جا اجرا شود، چرا که اگر در حق دیگران عدالت را رعایت کردیم، دیگران هم در حق ما عدالت را رعایت می کنند.

آیت الله مهدوی کنی: منتخبان مردم شجاعانه خطاها را بیان کنند

رئیس مجلس خبرگان رهبری نیز با حضور در شعبه اخذ رای دانشگاه امام صادق(ع) در مرحله دوم انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کرد.

آیت الله مهدوی کنی به راه یافتگان مجلس شورای اسلامی توصیه کرد ضمن گام برداشتن در جهت تصویب قوانین مفید برای کشور شجاعانه به وظیفه نظارتی خود براساس قانون اساسی عمل کنند.

وی افزود: نمایندگان نباید کار استانداران و فرمانداران را انجام دهند اگرچه قانونگذاری درست امور اجرایی را سامان می دهد اما نماینده مردم باید در جهت تصویب قوانین مفید برای همه کشور گام بردارد.

آیت الله مهدوی کنی خاطرنشان کرد که منتخبان ملت در کنار قانونگذاری صحیح و شجاعانه براساس قانون اساسی وظایف نظارتی خود را انجام دهند و هر جا خطا و خلافي دیدند بدون هراس و به طریق صحیح بازگو کنند.

در نظر داشتن خدا و اطاعت از رهبری، حلال همه مشکلات

آیت الله مصباح یزدی نیز با حضور در شعبه اخذ رأی 448 تهرانپارس رأی خود را به صندوق انداخت. عضو مجلس خبرگان رهبری

خطاب به کاندیداهایی که در این دوره وارد مجلس نمی شوند گفت: آنها سعی کنند سر پست دیگری که بهتر می توانند به کشور خدمت کنند وارد شوند.

آیت الله مصباح یزدی افزود: اگر نمایندگان همواره خدا را در نظر داشته باشند و از رهبر معظم انقلاب حمایت کنند همه مشکلات ما حل خواهد شد.

مسئولان خواسته های رهبری را محقق کنند

حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با حضور در حسینیه جماران رأی خود را به صندوق سیار شماره 174 شمیرانات انداخت.

وی بعد از انداختن رأی خود به صندوق در جمع خبرنگاران گفت: اگر بتوانیم تولید ملی را تقویت کنیم بخشی از مشکلات مهم از جمله تورم و بیکاری حل می شود.

هاشمی رفسنجانی گفت: امیدوارم خداوند به مجلس و دولت و سایر مسئولان توفیق دهد که شعارهای محوری امسال رهبری که تولید، کار و سرمایه است را بتوانند محقق کنند.

مصاحبه کردن بلد نیستم

سیدحسن خمینی نیز با حضور در شعبه اخذ رأی مستقر در حسینیه جماران رأی خود را به صندوق انداخت.

وی بعد از انداختن رأی خود به صندوق در پاسخ به خبرنگاران که می خواستند با او مصاحبه کنند گفت: من مصاحبه کردن بلد نیستم. مجلس نهم کارآمدتر خواهد بود

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با حضور در حسینیه ارشاد رأی خود را به صندوق انداخت.

محسن رضایی در پاسخ به خبرنگاران درباره آینده مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس آینده کارآمدتر خواهد بود.

وی درباره رئیس مجلس نهم گفت: نظری در این مورد ندارم اما هر فردی به عنوان رئیس مجلس انتخاب شود تمامی مقامات و مسئولان باید از او حمایت کنند.

انصاری: مشارکت تهران
بالا خواهد بود

مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با حضور در حسینیه جماران رأی خود را به صندوق 171 سیار شمیرانات انداخت.

وی گفت: در تهران به دلیل اینکه اکثر نمایندگان به دور دوم راه یافته اند مشارکت بالا خواهد بود.

انصاری در خصوص ترکیب مجلس آینده گفت: به نظر من ترکیب تلفیقی خواهد بود و مردم بیشتر افراد را انتخاب می کنند تا جبهه ها را.

وی در بخش دیگری از سخنانش، با اشاره به نقش دولت در تحقق شعار امسال گفت: بازگشت به عقلانیت و امانت داری دانش لازم در اداره اقتصادی کشور یکی از لوازم مهم تحقق شعار سال است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: البته تحقق منویات مقام معظم رهبری در نامگذاری سال جاری صرفاً در مسئولان اقتصادی و قوه مجریه خلاصه نمی شود و همراهی سایر قوا و همدلی آحاد ملت را می طلبد.

جزئیات دور دوم انتخابات
به روایت آمار

رای گیری دور دوم انتخابات مجلس نهم برای تعیین تکلیف 65 کرسی باقی مانده از دور اول در تهران و 32 حوزه انتخابیه دیگر در ساعت 8 صبح جمعه نیمه اردیبهشت برگزار شد.

در این مرحله از انتخابات که در 18 استان کشور برگزار شد، 130 نامزد برای 65 کرسی باقی مانده مجلس شورای اسلامی در معرض انتخاب مردم قرار گرفته اند. حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، شهرری و اسلامشهر با 25 نماینده بیشترین سهم از کرسی های باقی مانده مجلس نهم را به خود اختصاص داده که 50 نامزد برای کسب این سهم رقابت داشتند.

بنابراین گزارش در مرحله دوم انتخابات 14323 شعبه اخذ رأی در 33 حوزه انتخابیه در نظر گرفته شد که همانند مرحله اول انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی 10 درصد حوزه های انتخابیه که 1500 شعبه اخذ رأی را شامل می شد، رای گیری به صورت الکترونیکی برگزار شد. در این میان شیراز، گرگان و آق قلا و تهران سه مرکز استان از 7 حوزه انتخابیه بودند که انتخابات در آنها رایانه ای برگزار شد.

وزیر کشور شامگاه پنج شنبه هفته گذشته با حضور در برنامه تلویزیونی گفت وگویی ویژه خبری، از اعلام نتایج این دوره از انتخابات مجلس نهم، حداکثر تا پایان روز شنبه خبر داد.

به گفته مصطفی محمدنجر اعتبارنامه 223 نماینده مجلس نهم از سوی وزارت کشور به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است و اعتبارنامه منتخبان مرحله دوم انتخابات نیز ظرف 48 ساعت به مجلس ارسال می شود.

حضور 45 هزار 171#«رای اولی«راquo;

در انتخابات دور دوم مجلس

با توجه به قانون انتخابات مبنی بر شرکت افراد دارای 18 سال تمام در انتخابات، کلیه افراد متولد نیمه اردیبهشت سال 73 به قبل می توانستند دیروز با در دست داشتن شناسنامه خود با حضور در شعب اخذ رأی در این مرحله از انتخابات شرکت و نسبت به انتخاب نماینده اصلح مورد نظر خود اقدام کنند.

بنابراین گزارش سیدصورت مرتضوی رئیس ستاد انتخابات کشور ظهر دیروز جمعه، در يك نشست خبری از حضور حدود 45 هزار رای اولی در انتخابات دور دوم مجلس خبر داد.

گفتنی است با توجه به اینکه بر خلاف دور اول انتخابات نامزد پیروز در این مرحله نامزدی است که دارای آرای بیشتری ولو يك رأی باشد، حضور این تعداد رای اولی نقش برجسته ای در سرنوشت نامزدهای انتخاباتی داشت.

صدور 10 هزار کارت برای نمایندگان نامزدها

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی در گفت وگویی تلویزیونی با شبکه 6 سیمای جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: در مرحله دوم انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی با عنایت به اینکه بیش از 14 هزار و 370 صندوق داریم، تلاش کردیم تا به طور میانگین برای هر صندوق 4 نفر ناظر اعزام کنیم.

وی ادامه داد: این ناظران به صورت سرنواظر، ناظر مسئول و ناظر در کنار عوامل اجرایی بر تمام روند رأی گیری نظارت کامل دارند البته این وظیفه نظارتی به روز انتخابات منحصر نمی شود.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: از روزهای گذشته نیز برای برخی از حوزه هایی که فکر می کردیم نیازمند نظارت بیشتری هستند، هیئت های ویژه نظارت را از تهران و استان های دیگر اعزام کردیم که به حدود 15 حوزه هیئت های ویژه نظارت با اختیارات کامل از تهران اعزام شدند.

کدخدایی با بیان اینکه علاوه بر این ناظران نامزدهای انتخاباتی نیز می توانند نمایندگانی برای نظارت داشته باشند، افزود: حدود 10 هزار کارت برای نمایندگان نامزدها صادر شده است که حدود 50 درصد از این نمایندگان خانم و 50 درصد آقا هستند، البته من آمار دقیقی از این تفکیک ندارم و ممکن است این آمار مقداری کم و زیاد باشد.

وی با تأکید بر اینکه شورای نگهبان علاوه بر اعزام این هیئت های نظارت فرصت ارائه شکایتی به مردم و نامزدهای انتخاباتی داده است، گفت: هر کس از نحوه برگزاری انتخابات شکایتی داشته باشد، می تواند به هیئت نظارت در استان ها مراجعه یا شکایت خود را همراه با ذکر دلایلی روشن و مستدل به دبیرخانه شورای نگهبان در تهران ارسال کند.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین خاطر نشان کرد: قطعا ما در مهلتی که طبق قانون برای بررسی شکایت ها داریم که دو روز از روز برگزاری انتخابات است، شکایت ها را دریافت می کنیم و ظرف 7 روز پس از دریافت شکایت بررسی انجام می شود.

کدخدایی در پایان تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم تا روزهای پایانی اردیبهشت ماه صحت انتخابات را در این 33 حوزه برگزاری انتخابات تأیید کنیم.

گفتنی است، در انتخابات دیروز تهران، تعداد 4 هزار و 100 نفر به عنوان نمایندگان نامزدها در شعب اخذ رای در تهران حضور داشتند. انتخابات رایانه ای در 7 حوزه

مصطفی محمدنجا وزیر کشور صبح روز جمعه در مرحله دوم انتخابات مجلس نهم با حضور در ستاد انتخابات کشور در پاسخ به خبرنگار فارس مبنی بر اینکه تاکنون روند برگزاری انتخابات رایانه ای در 7 حوزه انتخابیه به چه شکل بوده است اظهار داشت: روند انتخابات رایانه ای در این 7 حوزه بدون هیچ مشکلی در حال برگزاری است.

وزیر کشور با تأکید بر اینکه انتخابات رایانه ای در دور اول نیز با موفقیت انجام شد افزود: در يك فضای امن و با استفاده از سامانه جامع ملی و بدون اتصال به اینترنت مرحله دوم انتخابات به صورت رایانه ای برگزار شد.

90 هزار نفر مسئول اجرای انتخابات در تهران

بنابر گزارش ستاد انتخابات کشور تعداد 4 هزار و 108 شعبه اخذ رای در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر وجود دارد که از این میان 275 صندوق در اسلامشهر، 3 هزار و 251 شعبه اخذ رای در تهران، 236 شعبه در شمیرانات و 608 شعبه در ری مستقر هستند.

براین اساس 90 هزار نفر کار اخذ رای و انتخابات را در حوزه انتخابیه تهران ری شمیرانات و اسلامشهر انجام می دهند. همچنین 50 شعبه اخذ رای در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به صورت رایانه ای خواهد بود.

گفتنی است، تعداد 25 کرسی از 65 کرسی باقی مانده در مجلس نهم به حوزه انتخابیه تهران تعلق دارد که تکلیف آنها در دور دوم مشخص شد.

نحوه اعلام نتایج انتخابات

وزیر کشور و سخنگوی شورای نگهبان در مصاحبه و توضیحات جداگانه ای نحوه اعلام نتایج دومین دوره انتخابات مجلس نهم را تشریح کردند.

مصطفی محمدنجا وزیر کشور پنجشنبه شب در گفت وگویی ویژه خبری شبکه دوم سیما گفت: ان شاء الله با توجه به پیش بینی های صورت گرفته بتوانیم هرچه سریعتر نتیجه انتخابات را حداکثر 24 ساعت پس از پایان انتخابات اعلام کنیم.

وزیر کشور در پاسخ به سؤال دیگری درباره برگزاری رایانه ای انتخابات نیز گفت: خوشبختانه ما در این خصوص فعالیت های بسیاری را انجام دادیم و سیستم جامع وزارت کشور را طراحی کردیم تا بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن نتایج انتخابات را داشته باشیم.

نجا گفت: پیش بینی ما این است که در 1500 شعبه رای گیری انتخابات به طور کاملاً رایانه ای برگزار شود که شامل هفت حوزه انتخابی شامل شیراز، گرگان و همچنین 50 شعبه در حوزه تهران، ری و شمیرانات می شود.

وزیر کشور ادامه داد: در خصوص مجریان نیز تمام تلاش ها صورت گرفته است تا دست اندرکاران انتخابات در مراکز انتخابات به

بهترین شکل ممکن آموزش ببینند.

نچار با اشاره به جزئیات برگزاری انتخابات رایانه ای گفت: از مجموع 25 فرآیند برگزاری انتخابات 24 فرآیند آن به طور کاملاً مکانیزه اجرا می شود و فرم های مورد نظر از طریق سیستم جامع وزارت کشور ارسال خواهد شد و شورای نگهبان نیز نتایج این چینی را کاملاً تایید کرده است.

نچار گفت: در حوزه های رایانه ای نیز این نتایج ظرف مدت 90 دقیقه اعلام خواهد شد.

همچنین وزیر کشور روز گذشته در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات در جمع خبرنگاران با اشاره به سامانه جامع الکترونیکی این دوره انتخابات گفت: ما از طریق این سامانه تمام فعل و انفعالات انتخابات در سراسر کشور را رصد می کنیم و در این فضای الکترونیکی می بینیم که چه تعداد به شعبات اخذ رای مراجعه کردند.

وی با بیان اینکه این سامانه جامع الکترونیکی بدون اتصال به اینترنت و با ضریب بالای امنیتی فعال است، گفت: اگر زمان رای گیری تمدید نشود حتی کمتر از ظرف 24 ساعت ما نتیجه را اعلام خواهیم کرد.

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که چه تمهیداتی اندیشیده شده که نتیجه این دوره از انتخابات نسبت به دوره قبل زودتر اعلام می شود، گفت: هم عوامل بیشتری را وارد کرده ایم و هم با راه اندازی سامانه جامع که بوسیله آن تمامی مراحل شمارش رای به صورت مکانیزه انجام می شود، سرعت شمارش آرا را بالا برده ایم.

نتیجه نهایی 22 اردیبهشت

از سوی دیگر؛ عباسعلی کدخدایی روز جمعه در جمع خبرنگاران درباره نظارت شورای نگهبان در انتخابات دور دوم مجلس نهم گفت: طبق قانون، شورای نگهبان وظیفه نظارت بر انتخابات را بر عهده دارد و هرگونه تخلف در انتخابات را بررسی خواهد کرد.

وی گفت: همچنین اگر هرگونه شکایت نسبت به برگزاری انتخابات به شورای نگهبان ارسال شود این شورا آن را بررسی خواهد کرد. سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: البته رسیدگی به بعضی از تخلفات بر عهده قوه قضائیه است و باید شاکیان شکایات خود را به قوه قضائیه ارجاع دهند تا این قوه پیگیری کند.

وی درباره اینکه آیا تاکنون تخلفی به شورای نگهبان ارسال شده است یا نه، افزود: خوشبختانه تا الان تخلفی به هیئت نظارت بر انتخابات ارائه نشده است اما باید به این نکته اشاره کرد که فعالیت شورای نگهبان پس از برگزاری انتخابات آغاز خواهد شد، زیرا برخی نامزدها شکایت های خود را پس از برگزاری انتخابات به این شورا اعلام می کنند.

کدخدایی گفت: تا الان هیچ تخلفی از حوزه های انتخابیه به هیئت نظارت بر انتخابات گزارش نشده است.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه نامزدهای انتخابات دو روز فرصت دارند تا شکایت های خود را به شورای نگهبان اعلام کنند گفت: پس از اعلام شکایت ها، هیئت نظارت 7 روز فرصت دارد تا این شکایت ها را رسیدگی کند و امیدواریم تا 22 اردیبهشت به بعد به تدریج نتایج انتخابات را اعلام کنیم.